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Gdzie na wycieczkę? Zaolzie. Spacer po Starej
Karwinie
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Niespełna 4-kilometrowy spacer ulicami Starej Karwiny, czyli dzielnicy dziś nazwanej
Karwina-Kopalnie (czeski Karviná-Doly – w języku czeskim kopalnia to důl) najlepiej odbyć z
tabletem lub smartfonem z zainstalowaną aplikacją mapy.cz i naniesioną trasą wędrówki.
Trasa nie jest bowiem znakowana. Wiedzie ulicami miasta, które zniknęło z powierzchni
ziemi. Pozostały tylko ulice prowadzące znikąd donikąd, pośród zarośli. O tym, że kiedyś
znajdowało się tutaj całe, tętniące życiem miasto przypominają jedynie umieszczone tu i
tam staraniem Stowarzyszenia „Stara Karwina” (Spolek Stará Karviná) tablice.

Wycieczkę zaczynamy przy Kościele św. Piotra z Alkantary w Karwinie-Kopalniach popularnie nazywanym Krzywym
Kościołem. Kościół niegdyś stał na wzniesieniu. Obecnie stoi w obniżeniu terenu, musiano rozebrać grożącą
zawaleniem się wieżę, a cała budowla odchylona jest o prawie 7 stopni. Wszystko to na skutek tzw. szkód
górniczych, a mówiąc wprost rabunkowej gospodarki węglowej prowadzonej w czasach minionego ustroju
politycznego. O barokowym kościele św. Piotra z Alkantary w Karwinie Kopalniach pisaliśmy tutaj

Na wycieczkę najdogodniej dojechać jest samochodem. Przy kościele znajduje się parking, jest więc gdzie
pozostawić pojazd. Należy tylko zwrócić uwagę, by nie zablokować pętli do zawracania dla autobusów.

Spod kościoła ruszamy na wprost, ścieżką prowadzącą w górę, w stronę dawnej kopalni Gabriela. Przechodzimy
przez niewielki ciek wodny prowizoryczną kładką. Po przejściu pod rurami ciepłowniczymi skręcamy w prawo.
Idziemy asfaltową ulicą pomiędzy… niczym a niczym. Znajdujemy się bowiem na terenie miasta, które przestało
istnieć. Podkopane domy, które zaczęły pękać i groziły zawaleniem się w latach 60. i 70. XX wieku rozebrano, a ludzi
przesiedlono na budowane w okolicznych miejscowościach osiedla. Pozostały wspomnienia. Ostatnio staraniem
Stowarzyszenia Stara Karwina (Spolek Stará Karviná) w niektórych miejscach zawieszono tablice z opisem zarówno
w języku czeskim, jak i polskim tego, co w danym miejscu się znajdowało. Znajdziemy więc opisy Domu
Robotniczego, kompleksu restauracji czy szkół. Największe chyba wrażenie robi na spacerującym, gdy stojąc na
wale pośród zarośli czyta, że była to niegdyś ulica Słomiana, którą jeździł tramwaj z Ostrawy…

Ulicami Starej Karwiny najlepiej spacerować ze smartfonem lub tabletem w ręce, na które pobrać możemy
sobie naniesiony na mapy.cz ślad wędrówki

Trasa to mająca niecałe 4 km „pętelka”. Po jej przejściu znajdziemy się z powrotem przy Kościele św. Piotra z
Alkantary.
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